(проект)

                         СОВЕТ МО «САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

                                                Р Е Ш Е Н И Е
От                                                                                                                           №
с.Сасыколи

« О проекте бюджета МО «Сасыкольский сельсовет»

   на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
      В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет» утвержденным решением Совета МО «Сасыкольский сельсовет» № 87 от 10.08.2021г.
   Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» решил:
    1. Утвердить  бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»
 на 2022 год по доходам в сумме 10978,5 тыс.руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 8460,5 тыс.руб.  и расходам в сумме 10978,5 тыс.руб.

 на 2023 год по доходам в сумме 10982,2 тыс.руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 8464,2 тыс.руб.  и расходам в сумме 10982,2 руб.,в том числе условно утверждаемых расходов в сумме 223,5 тыс.рублей или 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение);
   на 2024 год по доходам в сумме 9946,4  тыс.руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 7428,4 тыс.руб.  и расходам в сумме 9946,4 т.руб., в том числе условно утверждаемых расходов в сумме 397,4 тыс.рублей или 5,0 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение);

   Установить размер дефицита бюджета МО «Сасыкольский сельсовет»
   На 2022 год – 0,0тыс. рублей ;
   На 2023 год – 0,0тыс. рублей ;

   На 2024 год – 0,0тыс. рублей ;

   Или 0 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета  МО

   «Сасыкольский сельсовет» без учета утвержденного объема  безвозмездных

   поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

   отчислений.

 2. Учесть в бюджете МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 и плановый период 2023-2024 годов поступления доходов по основным источникам согласно

 приложениям 1, 1.1 к настоящему решению
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Сасыкольский сельсовет» согласно приложениям 2, 2.1.
Администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» вправе направлять в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов на покрытие дефицита бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, остатки средств на счете бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», сложившиеся по состоянию на 1 января 2022 года, за исключением средств, поступивших в бюджет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2022 года.
4. Утвердить перечень  главных распорядителей бюджетных средств - главных администраторов  доходов бюджета МО «Сасыкольский сельсовет» согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить  распределение ассигнований бюджета МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2043 годов :

1) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета согласно приложениям 5.,5.1,5.2 к настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Сасыкольский сельсовет согласно приложениям 6.,6.1,6.2.

8. Утвердить перечень прямых получателей  средств из бюджета на

2022 год согласно приложению 7

9. Утвердить программу внутренних муниципальных заимствований МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложениям 8, 8.1.

10. Утвердить программу внутренних заимствований МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложениям 9, 9.1.

11. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложениям 10, 10.1.

12. Утвердить перечень муниципальных программ МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложениям  11, 11.1                                                                                                                                         13.   Утвердить Верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Сасыкольский сельсовет»»:

1) На 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей.

    На 1 января 2024 года в сумме 0 тыс.рублей
    На 1 января 2025 года в сумме 0 тыс.рублей.
2)  объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год в размере  0 руб.
      объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2023 год в размере 0 руб.

      объем расходов на обслуживание муниципального дна 2024 год в размере 0руб.

14. Установить, что из бюджета МО «Сасыкольский сельсовет» на 2022 и плановый период 2023-2024 годов бюджетные кредиты не представляются.
15. Установить расходы на исполнение нормативно-публичных обязательств в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов  согласно приложениям 12, 12.1
16. Установить, что исполнение бюджета МО «Сасыкольский сельсовет» осуществляется администрацией  МО «Сасыкольский сельсовет» с открытием и ведением лицевых счетов (казначейских счетов) главным распорядителем, получателем бюджетных средств в Управлении Федерального казначейства по Астраханской области в соответствии с действующим законодательством.
17. Администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» имеет имущество казны (приложение 13)

18. Для ознакомления граждан настоящее решение разместить на сайте Администрации (https://sassovet.ru).
 19. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Харабалинские вести»
  20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года

Председатель Совета МО

«Сасыкольский сельсовет»                    Акулов А.В.

Глава  администрации                              Акулов А.В.